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Nette Bygren  

Miljöinspektör 

Telefon 08-508 28 866, 076-122 88 66      

nette.bygren@miljo.stockholm.se 

Till 

miljö- och hälsoskyddsnämnden 

ÖVERKLAGANDEN AV FORTUM VÄRMES TILLSTÅND 

TILL UTÖKAD VERKSAMHET VID VÄRTAVERKET OCH 

ENERGIHAMNEN   

Remiss från Miljööverdomstolen, mål nr 8727-07 

Förslag till beslut 

1 Hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2 Sända yttrandet i fyra exemplar till Miljööverdomstolen senast den 21 april. 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

 

Bakgrund 

Den 7 november 2008 gav miljödomstolen Fortum Värme samägt med Stockholms stad 

tillstånd till fortsatt och utökad verksamhet vid Värtaverket i Stockholm (bilaga 1). 

Djurgården – Lilla Värtans Miljöskyddsförening (DLV) samt ett antal närboende har 

överklagat denna dom och bland annat yrkat inhibition av verkställighetsförordnandet. 

Yrkandet om inhibition har avslagits av Miljööverdomstolen.    

Överklagandena gäller tillstånd till den utökade verksamheten, dvs. lokaliseringen för 

uppförande och drift av ett nytt biobränsleeldat kraftvärmeverk vid Värtaverket.  

Miljööverdomstolen har sänt ovanstående handlingar tillsammans med Fortums 

bemötande till miljö- och hälsoskyddsnämnden för yttrande senast den 22 april 2008 

(bilaga 2 och 3).  
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Förvaltningens synpunkter 

Miljödomstolen har i sin dom den 7 november 2007 delvis tillgodosett nämndens 

synpunkter på Fortums ansökan om fortsatt och utökad verksamhet vid Värtaverket:  

 Villkoret för utsläpp av kvicksilver till vatten  

Nämnden yrkade på ett utsläppsvillkor på 0,5 mikrogram/liter. I domen skärptes 

nivån till 2 mikrogram/liter från bolagets ursprungliga förslag på 5 mikrogram/liter. 

Villkoren för utsläpp till vatten sattes dock som prövotidsvillkor, vilket ger möjlighet 

till ytterligare skärpning efter att anläggningen varit i drift i två år.  

 Villkoret för NOx och S som total bubbla över Värtaverket 

Nämnden yrkade att villkoren för det totala utsläppen från NOx och S som total 

bubbla skulle sättas som gränsvärde istället för riktvärde som bolaget föreslagit. I den 

slutliga domen är villkoren ställda som riktvärde under två år och därefter som 

gränsvärde. 

 Villkor för hantering och lagring av bränslen i Energihamnen 

Nämnden fick inte gehör för sitt yrkande om villkor för hantering och lagring av olja 

i Energihamnen.  

Överklagandet från DLV m. fl. berör ingen av ovanstående punkter. Det som överklagas 

är lokaliseringen av det nya kraftvärmeverket. Förvaltningen anser inte att det i 

överklagandena framkommit några nya uppgifter som ger nämnden anledning att 

ompröva sitt tidigare ställningstagande att tillstyrka lokaliseringen av ett nytt bioeldat 

kraftvärmeverk vid Värtaverket (bilaga 4).  

Slut 

Bilagor 

Bilaga 1   Domslut i mål nr M1821-07 meddelat av miljödomstolen 2007-11-07 

Bilaga 2   Kopia på överklaganden från DLV m. fl. 

Bilaga 3   Fortums bemötande 

Bilaga 4   Utdrag ur nämndprotokoll daterat 2007-03-22 

 


